Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

1

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2018 – DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Costa Rica - MS, no uso de suas atribuições legais DIVULGA os locais

de realização da Prova Escrita Objetiva que será realizada no dia 18 de fevereiro de 2018, referente ao Concurso
Público, aberto através do Edital de Concurso Público Nº 001/2018, conforme abaixo discriminado:

- INÍCIO ÀS 08H00MIN:

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM FAUSTINO ROSA, sito à Rua Tercio Teixeira Machado, nº 1161 – Centro em Costa
Rica – MS.
Cargos: Motorista II.

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO MARTINS CARRIJO, sito à Rua Francisco Martins Carrijo, nº 316 – Vila São
Francisco em Costa Rica – MS.
Cargos: Engenheiro Civil, Operador de Máquinas e Professor - Educação Infantil Creche (de ADRIANE NOGUEIRA DA
SILVA a GEISLA MARA PEREIRA)

ESCOLA ESTADUAL SANTOS DUMONT, sito à Rua José Pereira da Silva, nº 406 – Jardim Santos Dumont em Costa
Rica – MS.
Cargos: Auxiliar de Serviços Diversos, Engenheiro Sanitarista Ambiental e Professor - Educação Infantil Creche (de
GENI LIMA DOS SANTOS a ZAIDA BARBOSA DE MELO CARVALHO).

ESCOLA MUNICIPAL VALE DO AMANHECER, sito à Rua Seis, nº 252 – Vale do Amanhecer em Costa Rica – MS.
Cargos: Agente Digitador e Auxiliar de Enfermagem.

ESCOLA MUNICIPAL ADENOCRE ALEXANDRE DE MORAES, sito à Rua José Calazans da Silva, nº 172 – Centro em
Costa Rica – MS.
Cargos: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

- INÍCIO ÀS 13H30MIN:

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM FAUSTINO ROSA, sito à Rua Tercio Teixeira Machado, nº 1161 – Centro em Costa
Rica – MS.
Cargos: Faxineira e Motorista de Transporte Escolar.

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO MARTINS CARRIJO, sito à Rua Francisco Martins Carrijo, nº 316 – Vila São
Francisco em Costa Rica – MS.
Cargos: Assistente Administrativo.

ESCOLA MUNICIPAL VALE DO AMANHECER, sito à Rua Seis, nº 252 – Vale do Amanhecer em Costa Rica - MS
Cargos: Motorista I, Pedreiro e Professor - Ensino Fundamental Anos Iniciais.

Art. 2º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos do início da aplicação da prova, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
I - Cédula de Identidade - RG;

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

2

II - Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
III - Carteira de Trabalho e Previdência Social;
IV - Certificado Militar;
V - Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
VI - Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 3º - Informa que todos os candidatos inscritos e que efetuaram o pagamento da taxa de inscrição,
tiveram sua inscrição homologada, independente da faixa etária.

Art. 4º - Informa ainda, aos candidatos que realizaram inscrições para dois cargos, que caso seja

aprovado e nomeado para um deles e futuramente seja convocado e nomeado para o outro cargo, deverá, no
momento da segunda nomeação, optar por um deles.

Art. 5º - Fica alterado o nome do candidato homologado através do edital que divulgou a homologação

das inscrições, conforme segue:
ONDE SE LÊ:
INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO

294566 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LILIANE DE 1451287

LEIA-SE:
INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO

294566 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LILIANE DE CAMPOS 1451287

Art. 6º - Em atendimento ao contido na Lei Municipal nº 822/2006, ficam homologadas as inscrições

dos candidatos na condição de candidatos afro-brasileiros (negros e negras), conforme abaixo discriminado:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO

303773 AGENTE DIGITADOR ANDRESSA DE MOURA RODRIGUES 110875

297783 AGENTE DIGITADOR ANDRÉIA SILVA NASCIMENTO 45798854

304317 AGENTE DIGITADOR DAYANE SANT'ANA DE SOUZA 1549246

294499 AGENTE DIGITADOR KARYNE LOURRAINE ALMEIDA PÁDUA 1965123

303267 AGENTE DIGITADOR RUI BARBOSA FERRAZ TORRES DE CARVALHO 4436964

297363 AGENTE DIGITADOR SEBASTIANA BORGES MONTEIRO 1400585

303688 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ANDRESSA DE MOURA RODRIGUES 110875

297785 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ANDRÉIA SILVA NASCIMENTO 45798854

294498 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO KARYNE LOURRAINE ALMEIDA PÁDUA 1965123

294624 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LADIANE DA CRUZ ANACLETO 1150761

294495 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MARCO AURÉLIO SANTOS MARTINS 5796932

297355 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SEBASTIANA BORGES MONTEIRO 1400585

305117 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ALINE CAMILA SILVA LUCENA 1502550

296868 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ELISÂNGELA VIEIRA DA SILVA 1405125

294651 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LADIANE DA CRUZ ANACLETO 1150761

296999 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LUZIA ALMERINDA LOPES 1032278

304326 AUXILIAR DE ENFERMAGEM MARCIA GONÇALVES 21221687

294901 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS APARECIDA BORGES MONTEIRO CAMARGO 1267922

295569 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS LUCIANO APARECIDO DE PAULOS 1933789

294826 FAXINEIRA ELAINE CALDEIRA RAFAEL 5255537

294563 FAXINEIRA SUELI FERREIRA DE JESUS ABREU 2302390

295234 MOTORISTA II AVELINO CAMARGO MACHADO 719670

294924 OPERADOR DE MÁQUINAS WENDER GONÇALVES DE ARAUJO 1469370

    Estado de Mato Grosso do Sul
       Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho, 228 – Fone/Fax (0xx67) 3247-7000 CEP. 79550-000
finanças@costarica.ms.gov.br

3

304256 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE MARINALZA ROSA DE OLIVEIRA 1346438

295337 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE ROSANA BARBOSA DA SILVA ANDRADE 16695291

304582 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE RUTH DE PAULA CRUZ 5560827109

305043 PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS NELY SILVA ALVES GUARIZ 4168535

295375 PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS NILMA BAHIA CERQUEIRA 849462452

294751 PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS RUTE CAROLINA SANTANA 1548214

303932 PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS RUTH DE PAULA CRUZ 5560827109

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Costa Rica - MS, 08 de fevereiro de 2018.

Presidente da Comissão Especial de Concurso
Paulo Renato Andriani